Stadt Sangerhausen



Ortschaftsrat Großleinungen Sangerhausen, 11.05.2020

Niederschrift der 9. Ortschaftsratssitzung vom 05.05.2020

Ort: Ratskeller Großleinungen, Hauptstraße 37, 06526 Sangerhau-

sen

Tag:05.05.2020Beginn:19:30 UhrEnde:20:15 Uhr

Anwesenheit: Bert Mrozik

Gerhard Schultz

Udo Halle Beatrice Hund Stephan Moritz

Manuela Lorenz-Vogel

entschuldigt fehlten: ---

verspätet erschienen: ---

vorzeitiges Verlassen: Beatrice Hund um 20:35 Uhr

Stadtverwaltung: ---

Tagungsleitung: Herr Bert Mrozik Ortsbürgermeister

Tagesordnung gemäß Einladung:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Genehmigung der Niederschrift der 7. Ortschaftsratssitzung vom 11.02.2020
- 5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 6. Information und Beratung zur Tagesordnung der 10. Stadtratssitzung am 14.05.2020
- 6.1 Neufassung der Geschäftsordnung für den Stadtrat, seine Ausschüsse und für die Ortschaftsräte der Stadt Sangerhausen *(TOP 6.3 d. RS)*
- 6.2 Eigenreinigung der Gebäude der Stadt Sangerhausen (TOP 6.4 d. RS)
- 6.3 2. Lesung und Beschlussfassung der Baumschutzsatzung der Stadt Sangerhausen (TOP 6.14 d. RS)
- 7. Wahl des 2. stellv. Ortsbürgermeisters für den Verhinderungsfall
- 8. Allgemeine Information
- 9. Anfragen und Anregungen
- 10. Fragestunde für die Einwohner

1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister

Durch den Ortsbürgermeister wurden die Anwesenden begrüßt und die Sitzung des Ortschaftsrates eröffnet.

2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung

Die vollständigen Sitzungsunterlagen wurden allen Mitgliedern des Ortschaftsrates fristgemäß zugestellt. Die Ordnungsmäßigkeit der Ladung zur Sitzung wurde festgestellt.

3. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Nach ordnungsgemäßer Ladung zur Sitzung war die Mehrheit der stimmberechtigten Mitglieder des Ortschaftsrates zur Sitzung anwesend. Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

4. Genehmigung der Niederschrift der 7. Ortschaftsratssitzung vom 11.02.2020

Abstimmung über die Niederschrift

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5
davon anwesend: 5
mit - Ja - Stimmen: 5
und - Nein - Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Damit ist die Niederschrift aus der 7. Sitzung vom 11.02.2020 in der vorliegenden Fassung einstimmig bestätigt.

5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung:

Kauf eines Grundstückes durch Frau Beatrice Hund zum Bau einer Garage (s. nichtöffentlicher Teil)

Abstimmung über geänderte Tagesordnung

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5
davon anwesend: 5
mit - Ja - Stimmen: 5
und - Nein - Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Die geänderte Tagesordnung wurde einstimmig bestätigt.

6. Information und Beratung zur Tagesordnung der 10. Stadtratssitzung am 14.05.2020

6.1 Neufassung der Geschäftsordnung für den Stadtrat, seine Ausschüsse und für die Ortschaftsräte der Stadt Sangerhausen (TOP 6.3 d. RS)

*Elektronisches Ratsinfosystem

- der Ortschaftsrat wünscht dazu die entsprechende Hardware für die Ortschaftsratssitzungen anzuschaffen: Laptop, Drucker und Beamer

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Ortschaftsrates:	5
davon anwesend:	5
mit - Ja - Stimmen:	5
und - Nein – Stimmen	0
Stimmenthaltungen:	0

6.2 Eigenreinigung der Gebäude der Stadt Sangerhausen (TOP 6.4 d. RS)

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Ortschaftsrates:	5
davon anwesend:	5
mit - Ja - Stimmen:	3
und - Nein – Stimmen	2
Stimmenthaltungen:	0

6.3 2. Lesung und Beschlussfassung der Baumschutzsatzung der Stadt Sangerhausen (TOP 6.14 d. RS)

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Ortschaftsrates:	5
davon anwesend:	5
mit - Ja - Stimmen:	5
und - Nein – Stimmen	0
Stimmenthaltungen:	0

7. Wahl des 2. stellv. Ortsbürgermeisters für den Verhinderungsfall

Auf Anfrage des Wahlleiters, Herr Bert Mrozik wird Herr Stephan Moritz vorgeschlagen.

Herr Stephan Moritz stellt sich als Kandidat zur Wahl.

Gem. § 56 (1) 1. Satz und (2) KVG LSA wurde einvernehmlich entschieden eine offene Wahl durchzuführen.

Wahlergebnis:

Auf den Wahlvorschlag Stephan Moritz entfallen 5 Ja Stimmen und 0 Nein-Stimme.

Herr Stephan Moritz bestätigt auf Anfrage des Wahlleiters, dass er die Wahl annimmt.

Somit ist Herr Stephan Moritz für den Verhinderungsfall des

Ortsbürgermeisters als 2. Stellvertreter für die Amtsperiode 2019 - 2024 gewählt.

8. Allgemeine Information

9. Anfragen und Anregungen

- * Ortschaftsrat fordert das Bauamt (Frau Diebes) zum Ortstermin auf:
 - Koordinierung der Straßenabsenkung "An der Leine"
 - Zustand der städtischen Straßen in der Ortschaft Großleinungen
- * Haushaltsplanung 2021: Erneuerung der Zaunanlage auf dem Friedhof in Großleinungen (s. Aktenvermerk) – Ortschaftsrat schlägt vor, die Zaunanlage um die restlichen 30 m in Richtung grüne Wiese zu erweitern
- * Wann wird durch den Bauhof die Notinstandsetzung des Wartestellenbereiches Hauptstraße/Meuserlengefelder Straße durchgeführt?

10. Fragestunde für die Einwohner

gez. Manuela Lorenz-Vogel Protokollantin

gez. Bert Mrozik Ortsbürgermeister